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dieser Campingfuhrer lebt!

Ranking 2017

AWARD
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112.591 Bewertungen von rund 58.000 Gasten wurden im Rahmen des Camping.Info Awards 2017 der bewahrten
Formel zu Grunde gelegt und die 100 besten Campingplatze Europas gekirt. Alle Details und
Berechnungsgrundlagen dazu auf http://blog.camping.info
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Grubhof St. Martin bei Lofer Salzburg Osterreich www.grubhof.com
Camping Village Marina di Venezia Ideal flir Wasserratten Cavallino Veneto Italien www.marinadivenezia.it
GenieBer- & Komfortcamping R . .
Schlosshof****Superior Lana Sudetirol Italien www.schlosshof.it
Camping- & Freizeitpark LuxOase ggggg:rsdorf bei Sachsen Deutschland | www.luxoase.de

Camping Hopfensee Fussen - Hopfen am Bayern Deutschland | www.camping-hopfensee.de

See

Naturcamping Spitzenort

Plon

Schleswig-Holstein

Deutschland

www.spitzenort.de

Camping Seiser Alm

Ideal fir Mountainbiker

Vols am Schlern

Sadtirol

Italien

www.camping-seiseralm.com

Campingpark Siidheide -
Winsen/Aller

Winsen/Aller

Niedersachsen

Deutschland

www.campingpark-suedheide.de

Caravan Park Sexten Sexten Sadetirol Italien www.caravanparksexten.it
Ferien-Camp Borgerende Bdrgerende Mecklenburg- Deutschland | www.ostseeferiencamp.de
Vorpommern
Stadtcamping Schweinfurt Schweinfurt Bayern Deutschland | www.stadtcamping-sw.de
Campingplatz Freizeitinsel Best.e"Wertung TP SRS Bad Abbach bei Bayern Deutschland vaW..ca.amplngpIatz-
Sanitar Regensburg freizeitinsel.de

Am Rosenfelder Strand Ostsee
Camping

Rosenfelde-Grube

Schleswig-Holstein

Deutschland

www.rosenfelder-strand.de

Campingplatz "Auf dem Simpel”

Soltau-Wolterdingen

Niedersachsen

Deutschland

www.auf-dem-simpel.de

Roders' Park - Premium Camping
Liineburger Heide

Beste Wertung flir Senioren

Soltau

Niedersachsen

Deutschland

www.roeders-park.de

Panorama & Wellness-
Campingplatz GroBbiichlberg

Beste Wertung flir Paare

Mitterteich

Bayern

Deutschland

www.freizeithugl.de

Camping Land an der Elbe bei
Hamburg

Stove bei Drage

Niedersachsen

Deutschland

www.camping-land-online.de

CampingPark Liineburger Heide

Ideal zum Reiten

Heber bei
Schneverdingen

Niedersachsen

Deutschland

www.camping-LH.de

NordseeCamping zum Seehund

Ideal zum Entspannen

Husum-Simonsberg

Schleswig-Holstein

Deutschland

www.nordseecamping.de

Camping Murinsel GroBlobming Steiermark Osterreich www.camping-murinsel.at
Primtal Camping Oberweis (Eifel) Oberweis Rheinland-Pfalz Deutschland | www.pruemtal.de
Komfort-Campingpark Burgstaller Ddébriach Karnten Osterreich www.burgstaller.co.at

Camping am Deich - Nordsee

Krummhoérn-Upleward

Niedersachsen

Deutschland

www.camping-am-deich.de

Thermenland Camping Rath und

Pichler Bad Waltersdorf Steiermark Osterreich www.camping-bad-waltersdorf.at
. .. . Mecklenburg- .

Campingpark Kiihlungsborn Kihlungsborn Vorpommern Deutschland | www.topcamping.de

Camp MondSeelLand Mondsee/Tiefgraben Oberdsterreich Osterreich www.campmondsee.at

Castel L'Anse du Brick Maupertus / Mer Basse Normandie Frankreich anse-du-brick.com/de/

Camping Vreehorst Ideal fir Radfahrer Winterswijk Gelderland Niederlande | www.vreehorst.nl

g:r:*p;:g*Park Weiherhof am Seck Rheinland-Pfalz Deutschland | www.camping-park-weiherhof.de

Camping Holmernhof Beste Wertung fiir Infrastruktur Bad Flissing Bayern Deutschland | www.holmernhof.de

Carava_n"(:ampmg Sachsische Ideal fir Kletterer Kurort Gohrisch Sachsen Deutschland | \'W-caravan-camping-

Schweiz saechsischeschweiz.de

Kneipp-und ErIeI_amsCampmg an Ideal fir Kanu- und Kajakfahrer Burg/Spreewald Brandenburg Deutschland | www.caravan-kurcamping.de

den SpreewaldflieBen

Camping Ankergrund Ideal flir Motorbootfahrer Volkach Bayern Deutschland www.campingplatz-

ankergrund.de
Sportcamp Woferlgut Bruck/Grossglockner Salzburg Osterreich www.sportcamp.at
Kur- und Feriencamping Max 1 Ideal fir Wellness Bad Fussing-Egglfing Bayern Deutschland | www.campingmax.de

Camping Ostsee Katharinenhof

Fehmarn

Schleswig-Holstein

Deutschland

www.camping-katharinenhof.de

Landskron - Heiligen

See-Camping Mentl Beste Wertung fiir Lage Gestade Karnten Osterreich www.camping-mentl.at
Camping Hiittenberg Eschenz Ostschweiz Schweiz www.huettenberg.ch
Camping Brunner am See Débriach Karnten Osterreich www.camping-brunner.at
Camping Lindlbauer Beste Wertung fiir Ruhe Inzell Bayern Deutschland | www.camping-inzell.de
g::pingpark Kalletal am Stemmer Kalletal-Stemmen vvc;rsclc;gleei:- Deutschland | www.campingpark-kalletal.de

Nordsee-Camp Norddeich

Norden-Norddeich

Niedersachsen

Deutschland

www.nordsee-camp.de



http://www.vreehorst.nl/

Baden-

Camping Miinstertal Beste Wertung fir Verpflegung Minstertal Wiirttemberg Deutschland | www.camping-muenstertal.de
TIROL.CAMP Leutasch Ideal fur Langlaufer Leutasch Tirol Osterreich www.tirol.camp
Klostercamping Thale Thale Sachsen-Anhalt Deutschland | www.klostercamping-thale.de

Beste Wertung fir Freizeit &

SeeCamping Zittauer Gebirge Kinder bis 18 Jahre Olbersdorf bei Zittau Sachsen Deutschland | www.see.camp
Camping Julianahoeve Renesse Zeeland Niederlande | www.julianahoeve.nl
Kur-Gutshof-Camping Arterhof Bad Birnbach- Bayern Deutschland | www.arterhof.de
Lengham

Camping Otztal Lingenfeld Langenfeld Tirol Osterreich www.camping-oetztal.com
Camping Simonhof g:ite WS HITF DAEISEF Ramsau Bayern Deutschland | www.camping-simonhof.de

. Hinterzarten am Baden- .
Camping Bankenhof Titisee Wiirttemberg Deutschland | www.camping-bankenhof.de

Camping Strukkamphuk

Neueinsteiger 2017 & Ideal filr
Segler

Fehmarn

Schleswig-Holstein

Deutschland

www.strukkamphuk.de

Camping Siidstrand

Ideal flr Surfer

Meeschendorf

Schleswig-Holstein

Deutschland

www.camping-suedstrand.de

Werder-Petzow bei

Bliitencamping Riegelspitze Potsdam Brandenburg Deutschland | www.bluetencamping.de
Camping Sanssouci zu . . . . ——
Potsdam/Berlin Ideal zum Sightseeing Berlin/Potsdam Berlin Deutschland | www.camping-potsdam.de
. . . . Bad Bellingen- Baden- . .
Campingpark Lug ins Land Neueinsteiger 2017 Bamlach Wiirttemberg Deutschland | www.camping-luginsland.de
Recreatiepark TerSpegelt ?:;:ee WS (U7 [ Ielr [af ¢ic Eersel Noord-Brabant Niederlande | www.terspegelt.nl
Hells Ferienresort Zillertal Neuelnstelge"r 2017_ & 2EEHE Flgen Tirol Osterreich www.hells-ferienresort.at
Bewertung fir Sanitar
Schwarzwadlder Hof Seelbach Ba"den- Deutschland | www.spacamping.de
Wiirttemberg
Euro Camp Wilder Kaiser Neue|n§te|ger 201.7 £ e e Kdssen Tirol Osterreich www.eurocamp-koessen.com
Paragleiter und Skifahrer
LernCamping® Moosbauer Bozen Sadetirol Italien www.moosbauer.com
Comfortcamp Grian Tannheimertal Gran Tirol Osterreich www.comfortcamp.at
Schwimmbad-Camping Mossler D_obn?ch am Karnten Osterreich www.moessler.at
Millstatter See
Panorama Camping Sonnenberg Beste Wertung flr Freundlichkeit Nlziders Vorarlberg Osterreich www.camping-sonnenberg.com

Camping & Ferienpark
Falkensteinsee

Ideal fir Angler

Ganderkesee /
Falkenburg

Niedersachsen

Deutschland

www.falkensteinsee.de

Strand- und Familiencampingplatz
Bensersiel

Esens-Bensersiel

Niedersachsen

Deutschland

www.camping-bensersiel.de

Seecamping Berghof Villach / Landskron Karnten Osterreich www.seecamping-berghof.at

Ferienpark Seehof Seehof bei Schwerin Mecklenburg- Deutschland | www.ferienparkseehof.de
Vorpommern

Campingpark Kerstgenshof Neueinsteiger 2017 Sonsbeck-Labbeck vvc)er:t;glee;:_ Deutschland | www.kerstgenshof.de

Insel-Camp Fehmarn

Neueinsteiger 2017

Meeschendorf /
Inselcamping

Schleswig-Holstein

Deutschland

www.inselcamp.de

Neueinsteiger 2017 & beste

Campingplatz Krautsand Ere (i Sebe et Al s Drochtersen Niedersachsen Deutschland | www.campingplatz-krautsand.de
Camping Resort Zugspitze Grainau Bayern Deutschland | www.perfect-camping.de

. " . . . . Baden- . .
Camping am Mdslepark, Freiburg Freiburg im Breisgau Wiirttemberg Deutschland | www.camping-freiburg.com/
Camping Silberbach {B/:flgeélz\r:iesrtung P (PR Sl ge, Bad Schlema Sachsen Deutschland | www.camping-silberbach.de
Mohrenhof-franken / Mohrencamp Geslau Bayern Deutschland | www.mohrenhof-franken.de
Camping Insel Bamberg-Bug Bayern Deutschland | www.campinginsel.de

Sredisnja Hrvatska

Camp Slapic Neueinsteiger 2017 Duga Resa / Slavoniia / Kroatien www.campslapic.hr

Strandcamping Groede Beste Wertung flir Gaste mit Hund| Groede Zeeland Niederlande | www.strandcampinggroede.nl
. . . . Nordrhein- .

Camping Heidewald Neueinsteiger 2017 Sassenberg Westfalen Deutschland | www.campheidewald.de

Campingplatz Fichtelsee Fichtelberg Bayern Deutschland | www.camping-fichtelsee.de

Burgstadt Camping Park Ideal fur Motorradfahrer Kastellaun Rheinland-Pfalz Deutschland | www.burgstadt.de

KNAUS Camping Walkenried Walkenried Niedersachsen Deutschland | www.knauscamp.de

Camping Olympia Toblach Sudtirol Italien www.camping-olympia.com

Waldcamping Naturns Naturns Sidtirol Italien www.waldcamping.com

Ostseecamp Seeblick Ideal fiir Taucher Rerik-Meschendorf Mecklenburg- Deutschland | www.ostseecamp.de

Vorpommern

See Achtern Diek Neueinsteiger 2017 Otterndorf Niedersachsen Deutschland | www.otterndorf.de

Via Claudia Camping Neueinsteiger 2017 Lechbruck Bayern Deutschland | www.via-claudia-camping.de

Camping Schwanenplatz Waging / Gaden Bayern Deutschland | www.schwanenplatz.de

Camping am Hardausee

Neueinsteiger 2017

Suderburg-
Hosseringen

Niedersachsen

Deutschland

camping-hardausee.de

Beste Wertung flr Kinder bis 6

Camping De Molenhof Jahre Reutum Overijssel Niederlande | www.demolenhof.nl
Campingpark Breitenauer See Léwenstein Baf:len- Deutschland | www.breitenauer-see.de
Wirttemberg
Camping Seeblick Toni Ideal fir Wanderer Kramsach Tirol Osterreich www.camping-seeblick.at
. Nordrhein- .
Camping Gut Kalberschnacke Drolshagen Westfalen Deutschland | www.camping-kalberschnacke.de
Vital Camping Bayerbach Bayerbach Bayern Deutschland | www.vitalcamping-bayerbach.de
Camping Main-Spessart-Park Triefenstein-Lengfurt | Bayern Deutschland | www.camping-main-spessart.de
Camping Wirthshof Neueinsteiger 2017 Markdorf-Steibensteg Ba"den- Deutschland | www.wirthshof.de
Wiirttemberg
Camping Brunnen Neueinsteiger 2017 Brunnen Bayern Deutschland | www.camping-brunnen.de
Camping zur Perle Ideal zum Flanieren Blsum Schleswig-Holstein | Deutschland | www.campingplatz-zur-perle.de
Park-Camping Lindau am See Lindau-Zech Bayern Deutschland | www.park-camping.de

Camping - und Ferienpark Wulfener
Hals

Ideal fur Golfer

Wulfen / Fehmarn

Schleswig-Holstein

Deutschland

www.wulfenerhals.de



http://www.camping-muenstertal.de/
http://www.eurocamp-koessen.com/
http://www.falkensteinsee.de/
http://www.camping-olympia.com/
http://www.ostseecamp.de/
http://www.demolenhof.nl/
http://www.campingplatz-zur-perle.de/

Die besten Platze aus 10 weiteren Landern

Erstmals werden in diesem Jahr auch 10 zusatzliche Campingplatze pramiert. Dabei handelt es sich um
den jeweils besten Campingplatz aus 10 Landern, welche im Ranking der Top 100 ansonsten nicht
vertreten waren. Diese Betriebe sind gemaB der Award Formel die jeweils beliebtesten in ihrem Land:

Albanien

Bosnien-
Herzegowina

DEL L

Griechenland

Portugal

Schweden
Spanien

Tschechien

Name

Camping Lake Shkodra Resort

Tipp der Redaktion

Ideal fur Entdecker des Balkans

ort

Omare/Grile, Vrake

River Camp - Half Island Buna

Ideal um Mostar zu besuchen

Buna-Mostar

Skiveren Camping

Top Lage in der Region Skagen

Albaek

Camping Gythion Bay

Ideal zum Schwimmen auf der
Peloponnes

Gythion/Lakonia

Sehr gepflegter Campingplatz an

Camping Biaty Dom der Ostsee Dziwnowek

Yelloh ! Village Turiscampo Uel2=FEIER Eln EEF O EEE s Lagos
Algarve

Orrefors Camping S P AR R 1T Orrefors

Sidschweden

Camping Aquarius

Ideal fir Surf-Urlaub an der Costa
Brava

Sant Pere Pescador

Camping am See Vaclav

Gepflegter, naturnaher
Seecamping in Béhmen

Cheb - Podhrad

Termalcamping Papa

Ideal fir Senioren zum
Wellnessen

Papa

Quelle: Camping.Info Award 2017, Datengrundlage: 112.591 Gastebewertungen, abgegeben auf www.camping.info

Riickfragen bitte an:

Camping.Info GmbH

Erwin Oberascher, Geschaftsfiihrung

Heiligenstatt 111 , 5211 Friedburg, Osterreich

Tel. +43 (0) 7746 28283, Fax +43 (0) 7746 20217
Email: office@camping.info, Web: www.camping.info




